

PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES DEL CONTRACTE

1. Objecte del contracte:

L'objecte d'aquesta contractació és el subministrament de materials per a presa de mostres i anàlisi "in situ" per als inspectors dels equips de salut pública l'any 2024.

Els materials de presa de mostres i anàlisi in situ objecte d'aquest subministrament s'utilitzen per a realitzar la recollida de les mostres que formen part dels diversos programes de vigilància analítica, que tenen com a finalitat la detecció i quantificació de microorganismes, contaminants químics i altres elements, que poden afectar a la salut de les persones si estan presents en els aliments, les aigües o l'ambient.

Aquest expedient es distribueix en dos lots, basats en els diferents usos i tipologia dels productes:

LOT 1: Materials per a presa de mostra

Són tots aquells materials de què han de disposar els inspectors dels diferents equips de Salut Pública distribuïts pel territori, per tal de recollir les mostres a analitzar en condicions que garanteixin la idoneïtat, la traçabilitat i la no contaminació d'aquestes mostres. Al mateix temps aquests materials han de ser resistents i estancs per garantir un transport correcte des del punt de recollida de la mostra fins al laboratori.

Els materials inclosos en aquest lot es troben relacionats a l'Annex 1 d'aquest plec.

LOT 2: Material per a anàlisis "in situ"

Són els materials que s'utilitzen durant les visites d'inspecció als diferents establiments, quan els inspectors dels diferents equips de Salut Pública distribuïts pel territori tenen la necessitat de fer algunes proves ràpides per verificar la idoneïtat dels productes de l'establiment que estan inspeccionant. Aquestes proves ràpides els ajuden a prendre decisions immediates i estalvien en alguns casos la presa de mostra oficial per enviar als laboratoris.

Els materials que s'utilitzen per realitzar aquestes proves ràpides es troben relacionats a l'Annex 2 d'aquest plec.

2. Finalitat del subministrament:

Aquests materials són imprescindibles per a que els inspectors de Salut Pública puguin portar a terme les activitats de recollida de mostres en condicions adequades pel que fa a garantir la representativitat, la traçabilitat i l'estabilitat de la mostra durant tot el procés que va des de la recollida fins l'arribada al laboratori que ha de fer les anàlisis.

Els reactius per a anàlisis "in situ" són necessaris per a que els inspectors puguin verificar, en el mateix moment de la inspecció, que es compleixen les característiques establertes per al producte a inspeccionar.

3. Abast del subministrament:

Les tasques de recollida de mostres es realitzen a tot el territori de Catalunya i es coordinen des dels serveis territorials del Departament de Salut, que són els responsables de rebre el material

objecte d'aquest contracte. Aquestes unitats territorials són les corresponents a les Subdireccions generals de Barcelona, Girona, Catalunya Central, Lleida i Alt Pirineu i Aran, i Camp de Tarragona i Terres de l'Ebre.

4. Termini i lloc del subministrament:

Molts d'aquests productes, ocupen molt d'espai d'emmagatzematge, del qual no disposen les seus de les unitats territorials, i d'altres productes tenen caducitats curtes. Per aquest motiu, el subministrador els servirà sota demanda i amb les condicions de transport exigides per a cada producte.

Lloc: El proveïdor adjudicatari rebrà les comandes corresponents al contracte de forma individual des de cada unitat territorial, la qual li indicarà el lloc de lliurament dels productes. Les adreces dels serveis territorials són les següents:

Subdirecció Regional a Barcelona

Carrer de Roc Boronat, 81-95
08005 Barcelona.
Telèfon: 935 513 900

Subdirecció Regional a Girona

Plaça de Pompeu Fabra, 1
17002 Girona.
Telèfon: 872 975 000

Subdirecció Regional a la Catalunya Central

Muralla de Sant Francesc, 49, 4a planta
08241 Manresa
Tel. 93 875 33 82

Subdirecció Regional a Lleida i Alt Pirineu i Aran

Avinguda de l'Alcalde Rovira Roure, 2
25006 Lleida
Telèfon: 973 701 600

Subdirecció Regional al Camp de Tarragona i Terres de l'Ebre

Avinguda de la Reina Maria Cristina, 54
43002 Tarragona.
Telèfon: 977 224 151

Termini: El termini del subministrament no haurà de ser superior a quinze dies naturals des de la recepció de la comanda per part de l'empresa adjudicatària.

5. Condicions de transport

Les condicions de transport han de ser les adequades segons les especificacions de cada producte per tal de mantenir la integritat i qualitat establerta. Les condicions de transport han de coincidir amb les condicions de conservació del producte que consten tant en la fitxa tècnica com en l'embalatge de cada producte. A la arribada del material als serveis territorials, es faran les comprovacions necessàries i es certificarà la seva idoneïtat.

El proveïdor subministrarà els productes que es demanin des de cada unitat territorial, amb independència de l'import de les comandes, sense que es puguin cobrar ports addicionals al preu de les ofertes que hagin resultat adjudicatàries.



6. Característiques dels productes a subministrar

El productes oferts s'han de correspondre amb les descripcions i presentació que es detallen en els Annexos 1 i 2 d'aquest plec.

Per a poder comprovar la idoneïtat de la oferta, els licitadors hauran de presentar, juntament amb l'oferta econòmica, les referències dels productes que s'ofereixen, amb una descripció detallada del producte i les seves característiques tècniques, de manera que es pugui comprovar la correspondència amb les descripcions dels productes que figuren en aquest plec.

Els productes han de procedir de fabricants certificats amb la norma UNE-EN ISO 9001:2015 o equivalent.

7. Nombre d'unitats i preus unitaris

Per a la fixació dels preus unitaris dels productes inclosos a l'objecte del present contracte, que suposen la base de càlcul del valor estimat del contracte i del seu pressupost de licitació, s'ha tingut en compte el preu ofert per aquests productes per diferents proveïdors durant l'any 2023.

Als preus dels productes se'ls hi ha augmentat un 10%, de manera que es pugui considerar el preu general de mercat. Aquesta Unitat considera que els preus esmentats són ajustats a preus de mercat pel 2024, tal i com disposa l'article 102 de la LCSP.

En tot cas, els preus unitaris de cada productes són **preus unitaris màxims**, els quals no es poden superar. Així com els imports estipulats a cada lot constitueixen el **límit màxim de despesa** que pot comprometre l'òrgan de contractació, i la facturació es farà sempre en funció de les unitats efectivament entregades, sense cap compromís per part de l'adjudicador de realitzar cap pagament que no sigui conseqüència d'una comanda efectuada.

LOT	Import màxim licitació (s/IVA)	IVA (21%)	Import màxim licitació (amb IVA)
Lot 1	38.830,89 €	8.154,49 €	46.985,38 €
Lot 2	14.270,47 €	2.996,80 €	17.267,27 €
TOTAL	53.101,36 €	11.151,29 €	64.252,65 €

LOT 1: Els preus unitaris i nombre d'unitats estimades es descriuen en el quadre de l'**Annex 1** d'aquest document.

LOT 2: Els preus unitaris i nombre d'unitats estimades es descriuen en el quadre de l'**Annex 2** d'aquest document.

8. Termini de garantia

Les empreses han de presentar garantia de la totalitat del material a subministrar i de retirada i substitució dels béns defectuosos per d'altres en condicions adients.

El **termini de garantia ha de ser igual a 12 mesos** a partir de la finalització del contracte.

Si en el moment de l'obertura de les caixes que contenen el material, o durant el termini de garantia, s'acredités l'existència de vicis o defectes en els béns subministrats, o incompliment del requisit de caducitat, l'Administració podrà reclamar al contractista la reposició de les unitats que resultin inadequades o la seva reparació, si fos suficient. En cas de no ser possible o no ser suficient aquesta reposició, l'Administració podrà rebutjar els béns deixant-los de compte del contractista i quedant exempt de l'obligació de pagament o tenint dret, si escau, a la recuperació del preu satisfet.

Les empreses adjudicatàries retiraran els materials defectuosos i els substituiran per altres de nous en les condicions adequades i sense cap càrrec. Igualment, els laboratoris (compradors) podran rebutjar qualsevol producte que no s'ajusti a les especificacions de la comanda i l'empresa adjudicatària estarà obligada a substituir-lo sense cost addicional.

En cas de disconformitat entre la comanda i el material lliurat, l'empresa haurà d'admetre la seva devolució durant un termini de, com a mínim, dos mesos des de la recepció.

Les despeses de transport derivades de devolucions i incidències seran també per compte de l'empresa adjudicatària, excepte quan la incidència sigui imputable inequívocament als laboratoris (compradors).

Jaume Bosch i Collet
Cap de Servei de Serveis Analítics

Barcelona, a la data de la signatura electrònica

LOT 1: Material per a presa de mostres

CPV: 33140000-3 - Productes consumibles mèdics

Codi Producte	Marca	Referència	Descripció	Presentació	Quantitat	Preu unitari màxim (sense IVA)	Import total (sense IVA)	Admet equivalent?
	-	---	ALCOHOL SANITARI 96º	500 ml	100	5,18 €	518,00 €	Si, admet equivalent
	-	10303-374	ENVÀS DE PLÀSTIC AMB TAPA HERMÈTICA 300 ml Ø11,8	1 x 374 u	4	256,45 €	1.025,80 €	Si, admet equivalent
2725	-	1342-A/3	PINÇA DISSECCIÓ PUNTA RECTA FINA 130 mm	1 u	30	10,93 €	327,90 €	Si, admet equivalent
3608	3 CLAVELES	8231	GANIVET SAGNADOR INOX 20 cm	1 u	20	26,51 €	530,20 €	Si, admet equivalent
549	AFORA	7180/2	TISORES ACER INOX. 125mm , PUNTA FINA	1 u	30	4,90 €	147,00 €	Si, admet equivalent
2127	ANACLIN	119	FLASCÒ ANACLIN 24H - 1500ml - 1900ml	1 x 75u	5	106,20 €	531,00 €	Si, admet equivalent
3502	ANACLIN	ACL20007SF	FLASCÓ ESTÈRIL AMB TIOSULFAT SÒDIC 1800 ml	1 x 75u	15	113,85 €	1.707,75 €	Si, admet equivalent
3028	ARCOS	2900	GANIVET GRANDÀRIA FULLA 18-19 CM	1	30	26,86 €	805,80 €	Si, admet equivalent
3467	BOBET	929754	CULLERETA MOSTRES BOVÍ MER	100 u	2	136,76 €	273,52 €	Si, admet equivalent
	BOBET	929743	CULLERETA MOSTRES OVÍ-CABRUM MER	1 x 100 u	4	219,94 €	879,76 €	Si, admet equivalent
3605	CIA&CO	AZ1	BOSSA TRANSPORT DE MOSTRES 350 x 500 mm GALGA 200	1 x 120	4	18,06 €	72,24 €	Si, admet equivalent
2314	DELTALAB	282331	AMPOLLA PTE ESTÈRIL SENSE TIOSULFAT SÒDIC 1000 ml	1 x 20u	25	31,77 €	794,25 €	Si, admet equivalent
2130	DELTALAB	200357	BOSSA ESTÈRIL AMB BANDA 25,4x38	1 x 250u	8	328,60 €	2.628,80 €	Si, admet equivalent
2835	DELTALAB	200330	BOSSA ESTÈRIL PER TRANSPORT DE MOSTRES 115 x 250	1 x 500	5	168,48 €	842,40 €	Si, admet equivalent
2246	DELTALAB	200359	BOSSES ESTÈRILS TANCA WHIRL-PAK 5400 ml 38x50,8 cm	1 x 100 u	5	229,07 €	1.145,35 €	Si, admet equivalent
2129	DELTALAB	60-5544	ESCOVILLÒ EN TUB INDIVIDUAL ESTÈRIL DE FUSTA	1 X 500	5	76,82 €	384,10 €	Si, admet equivalent
2180	DELTALAB	300202/1	ESCOVILLO SEC VISCOSA ESTÈRIL MANEC TRENCABLE	1 x 1000	5	67,55 €	337,75 €	Si, admet equivalent
2132	DELTALAB	292821	FLASCÓ 1000ml QUADRAT POLIETILÈ 90x67mm	1 x 96 u	2	146,83 €	293,66 €	Si, admet equivalent
3340	DELTALAB	409502	FLASCÓ 60ml NO ESTÈRIL DE POLIPROPILE AMB TAP VERMELL	1 x 600 u	30	60,32 €	1.809,60 €	Si, admet equivalent
2133	DELTALAB	409726	FLASCÓ ESTÈRIL 150ml (MOSTRA D'ORINA)	1 x 350	2	45,51 €	91,02 €	Si, admet equivalent
2126	DELTALAB	282321	FLASCÓ ESTÈRIL AMB TIOSULFAT SÒDIC 1000 ml	1 x 20u	60	25,30 €	1.518,00 €	Si, admet equivalent
2470	DELTALAB	282323	FLASCÓ RECTANGULAR ESTÈRIL AMB TIOSULFAT SÒDIC 500ml	1 x 111u	5	132,09 €	660,45 €	Si, admet equivalent
3663	DELTALAB	407008.O	FLASCÓ RECTANGULAR GRADUAT ESTÈRIL 2000 ml	1 x 43 u	80	69,37 €	5.549,60 €	Si, admet equivalent
2134	DELTALAB	1670/4	FLASCÓ VIDRE ÀMBAR BOCA AMPLA TIPUS MERCK 1000ml	1 u	30	8,97 €	269,10 €	Si, admet equivalent
2090	DELTALAB	19570	GRADETES DE POLIPROPILE PER A TUBS FALCON DE 50 mL	8 u/paquet	3	245,57 €	736,71 €	Si, admet equivalent
2799	DELTALAB	200393.V	KIT MOSTREIG CANALS DE CARN AMB ESPONJA	1 x 10 u	60	66,95 €	4.017,00 €	Si, admet equivalent
3468	DELTALAB	200004	PIPETES PLÀSTIC 1ml	1000 u	5	66,36 €	331,80 €	Si, admet equivalent
3469	DELTALAB	200007	PIPETES PLÀSTIC 3ml	1000 u	5	66,36 €	331,80 €	Si, admet equivalent
3470	DELTALAB	429927.25	TUBS FALCON 50ml	1 x 25 u	8	8,14 €	65,12 €	Si, admet equivalent
2690	DURAN	218015455	FLASCÓ VIDRE BOCA ROSCADA / TAP BLAU 1000 ml	1 u	15	7,19 €	107,85 €	Si, admet equivalent
2324	FBD	CAS-100	BOSSES PER A DESTRUCCIÓ 47x30x76 BDM47S	1 x 50	15	19,26 €	288,90 €	Si, admet equivalent
3606	FRIOBOX	512-N-50	CAIXES DE POREX EXT. 600 x 480 x 485 mm	1 x 2 u	10	91,37 €	913,70 €	Si, admet equivalent
2680	GOSSELLIN	TP52C-013	CONTENIDORS 125 ML	1 x 380	5	50,66 €	253,30 €	Si, admet equivalent
3709	HANNA	HI97711C	FOTÓMETRE PORTÀTIL CLOR LLIURE I TOTAL	1 u	6	532,74 €	3.196,44 €	Si, admet equivalent
	HANNA	HI97701-11	KIT DE PATRONS DE CALIBRACIÓ "CAL CHECK" DE CLOR LLIURE I TOTAL PER SERIE HI97	1 u	2	180,84 €	361,68 €	Si, admet equivalent
	HANNA	HI93703-0	SOL·LUCIÓ TURBIDESA 0 NTU PER TURBIDÍMETRE HI93703, 30 mL	1 u	2	29,33 €	58,66 €	Si, admet equivalent

LOT 1: Material per a presa de mostres

CPV: 33140000-3 - Productes consumibles mèdics

Codi Producte	Marca	Referència	Descripció	Presentació	Quantitat	Preu unitari màxim (sense IVA)	Import total (sense IVA)	Admet equivalent?
	HANNA	HI93703-10	SOL·LUCIÓ TURBIDESA 10 NTU PER TURBIDÍMETRE HI93703, 30 mL	1 u	2	42,03 €	84,06 €	Si, admet equivalent
	HANNA	HI93703-05	SOL·LUCIÓ TURBIDESA 500 NTU PER TURBIDÍMETRE HI93703, 30 mL	1 u	2	80,16 €	160,32 €	Si, admet equivalent
3604	INSUPACK	ACU400	ACUMULADORS DE GEL	1 x 12 u	5	36,14 €	180,70 €	Si, admet equivalent
2790	KINGSPAN	1337-HS25	CAIXES DE POREXPAN GEL SEC 25 EXT.317x317x3,7 mm	1	30	11,44 €	343,20 €	Si, admet equivalent
3607	LE COUTEAU DU CHEF	303230	ESMOLADOR GANIVETS AMB MÀNEC DE PVC	1 u	20	25,61 €	512,20 €	Si, admet equivalent
2701	NAHITA	61204220	BISTURÍ D'UN SOL ÚS Nº 22 ESTERIL LLARGADA 160 mm	1 x 10	30	4,97 €	149,10 €	Si, admet equivalent
2138	PANREAC	131328	FORMALDEHID SOL MIN 37% P	1000 ml	5	35,81 €	179,05 €	Si, admet equivalent
3471	PANREAC	181670	SOL·LUCIÓ EDTA DISÒDIC 0,1 MOLAR	1l	5	22,84 €	114,20 €	Si, admet equivalent
3481	PYREX	1515/04D	FLASCÓ GRADUAT TAP ROSCAT SVL, 100 ml	1 x 10 u	20	71,19 €	1.423,80 €	Si, admet equivalent
	3M	HS10BPW	ESPONJA+BPW	1 x 100 u	5	202,00 €	1.010,00 €	Si, admet equivalent
	INTERSCIENCE	10003780	PLANTILLES D'UN SOL ÚS SurFACE™ DE 10x10 cm	1 x 100 u	5	173,65 €	868,25 €	Si, admet equivalent
Import màxim de licitació (sense IVA):							38.830,89 €	
IVA (21%):							8.154,49 €	
Import màxim de licitació (amb IVA):							46.985,38 €	

LOT 2: Material per anàlisis "in situ"

CPV: 33696500-0 Reactius de laboratori

Codi Producte	Marca	Referència	Descripció	Presentació	Quantitat	Preu unitari màxim (sense IVA)	Import total (sense IVA)	Admet equivalent?
2310	HACH	14070-99	REACTIU EN POLS DPD CLOR LLIURE	1 x 100	25	29,70 €	742,50 €	Si, admet equivalent
2248	HACH	14076-99	REACTIU EN POLS DPD CLOR TOTAL	1 x 100	25	17,48 €	437,00 €	Si, admet equivalent
2940	HANNA	HI775	CHECKER ALCALINITAT AIGUA POTABLE	1 u	3	55,82 €	167,46 €	Si, admet equivalent
2938	HANNA	HI716	CHECKER DE BROM (0.0-9.99 ppm)	1 u	3	55,82 €	167,46 €	Si, admet equivalent
2341	HANNA	HI98501	CHECKTEMP C -50+150ºC	1 u	10	39,74 €	397,40 €	Si, admet equivalent
2544	HANNA	HI731321	CUBETES VIDRE PER FOTOMETRE HANNA	1 x 4 u	25	23,66 €	591,50 €	Si, admet equivalent
3465	HANNA	HI93701-11	KIT D'ESTÀNDARDS CAL CHECK CLOR LLIURE 0-5mg/L ppm	1	5	117,14 €	585,70 €	Si, admet equivalent
3466	HANNA	HI99163	MESURADOR PH DE BUTXACA RESOLUCIÓ 0,1 pH	1	10	494,81 €	4.948,10 €	Si, admet equivalent
2941	HANNA	HI775-26	REACTIU ALCALINITAT (0 a 500 mg/L) (25 TEST)	1 x 25	5	25,30 €	126,50 €	Si, admet equivalent
2939	HANNA	HI716-25	REACTIU BROM (0 a 8,00 mg/L) (25 TEST)	1 x 25	5	14,95 €	74,75 €	Si, admet equivalent
2700	HANNA	HI93703-52	REACTIU GLICINA EN POLS (100 TEST)	1 x 100	5	25,30 €	126,50 €	Si, admet equivalent
2183	HANNA	HI93701-01	REACTIUS EN POLS CLOR LLIURE (100 TEST)	1 x 100	30	29,11 €	873,30 €	Si, admet equivalent
2259	HANNA	HI93701-03	REACTIUS EN POLS CLOR LLIURE (300 TEST)	1 x 300	10	70,97 €	709,70 €	Si, admet equivalent
2189	HANNA	HI93711-03	REACTIUS EN POLS CLOR TOTAL (300 TEST)	1 x 300	10	70,97 €	709,70 €	Si, admet equivalent
2136	HANNA	HI93701-F	REACTIUS LIQUIDS CLOR LLIURE (300 TEST)	1 X 300	40	32,00 €	1.280,00 €	Si, admet equivalent
2188	HANNA	HI93701-T	REACTIUS LIQUIDS CLOR TOTAL (300 TEST)	1 x 300	10	42,58 €	425,80 €	Si, admet equivalent
2160	HANNA	HI93710-01	REACTIUS PER A pH	1 x 100 det	15	25,55 €	383,25 €	Si, admet equivalent
2474	HANNA	HI731335	TAPS PER CUBETES FOTÒMETRE HANNA SÈRIE HI95/96	1 x 4	15	14,19 €	212,85 €	Si, admet equivalent
2541	HANNA	HI701	TESTER DIGITAL CHECKER CLOR LLIURE 0-2.5ppm	1 u	20	55,13 €	1.102,60 €	Si, admet equivalent
2788	LOVIBOND	511051BT	REACTIU DPD3	1 x 250	5	41,68 €	208,40 €	Si, admet equivalent

Import màxim de licitació (sense IVA):	14.270,47 €
IVA (21%):	2.996,80 €
Import màxim de licitació (amb IVA):	17.267,27 €